令和６年度 第１回鳳来東部地域協議会 会議録

日  時
令和６年４月２３日（火）

午後７時３０分 ～ 午後８時３０分

場  所 鳳来中央集会所 ２階 会議室

出 席 者 委員１６名（欠席者２名）、 事務局４名

傍聴人数  なし

次 第

１ あいさつ
２ 委嘱状交付
３ 説明事項
（１）鳳来東部地域協議会について

４ 協議事項
  （１）分科会委員構成(案)及び推進部会委員構成(案)について
 ５ その他
  （１）今後の日程について
  （２）令和６年度地域活動交付金の事業募集について
  （３）ダモンデトレイル開催案内について
  （４）鳳来東部自治振興事務所出張所開設について

会議内容

【開会】午後 7時 30分

・会議成立の報告。（出席委員 16名、欠席委員 2名）

 ・事務局担当職員の紹介。

・令和５年度の地域協議会にて会長が牧野明委員、副会長が早川涼子委員、菅沼

佳奈委員に決定していることを報告。

１．あいさつ

牧野会長

２.委嘱状交付

新任委員の名前を読み上げ、各自へ机上配布を行った。

○署名委員を 1番夏目保廣委員、２番山本典幸委員に決定。

３．説明

会長が進行

事務局より説明。

（１）鳳来東部地域協議会について

 ・地域協議会の開催スケジュールについて

 ・分科会について

 ・鳳来東部地域計画について

 ・行政区長の選挙運動の制限について

 【質疑応答】

  質疑なし。

４.協議事項

（１）分科会委員構成（案）及び推進部会委員構成（案）について

・分科会委員構成（案）について

  質疑等なし。挙手多数により原案とおり可決。

・推進部会委員構成（案）について

  設置規程の差替及び改正点の説明を行った。

【質疑】

 《委員》

部長に関する条文が改定されたので再度、選任が行えるのか。

 《事務局》

可能です。

挙手多数により、原案とおり可決。

５.その他

（１）今後の日程について（案）

  全て時間は午後７時３０分から場所は鳳来中央集会所２階会議室

  （ア）第２回協議会         ６月１１日（火）

  （イ）第３回協議会         ６月１８日（火）

  （ウ）第１回地域活動交付金分科会  ５月２８日（火）

  （エ）第１回地域自治区予算分科会  ５月２１日（火）

  （オ）第１回地域計画推進部会    ５月１３日（月）

（ア）～（オ）まで意見等なし、案のとおり決定。

（２）令和６年度地域活動交付金の事業募集について

 現在、申請１件、相談５件の報告。

（３）ダモンデトレイル開催案内について

 資料により説明。

（４）鳳来東部自治振興事務所出張所開設について

  資料により説明。

 委員報酬について、事務局より打診。

 内容：委員報酬及び費用弁償を四半期毎の支払としたい。

協議会委員反対等なし。今年度の委員報酬及び費用弁償については、事務局提案

のとおり四半期毎の支払とする。

鈴木所長挨拶

終了時刻：20：30